
HOYKIN “CELEBRITY FAIR” 
Lana Jurčević u ulozi 
seksi vatrogaskinje, 
Natko Zrnčić Dim kao 
skijaš - gladijator

ŠTO SMO “GUGLALI“ 

broj 60 www.zagorje-international.hr     12. rujna 2015.

Proteklu godinu 
obilježili američki 
izbori, Olimpijske igre 
i - Pokemoni

broj 195         www.zagorje-international.hr 03. siječnja 2017.
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ZABOČKO RODILIŠTE 

Godina počela 
rođenjem četiriju 
djevojčica, 
prva beba mala 
Mia Smetko

POSTROŽENI ZAKON O PROMETU 

Stižu nova pravila 
za mlade vozače, 
a vozačku će biti 
mnogo lakše 
izgubiti

NA SLJEME, 
NA SLJEME, 
NA SLJEME!

AJMO, NAŠI! Danas i u četvrtak na Zagrebačkoj 
gori voze se utrke “Snježne kraljice”, 
karte i aranžmani nikad jeftiniji 
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U KLANjcU OBILjEŽEN POČETAK RADA ISPOSTAvE ZAvODA ZA hITNU
MEDIcINU T2

AKTUALNO

“Poduzet ćemo sve da Klanjec uskoro 
dobije još kvalitetniju hitnu, tim T1”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prigodnom svečanošću u Klanjcu je
u ponedjeljak svečano obilježen 

početak rada Ispostava Zavoda za hit-
nu medicinu, s timom T2. Krapinsko 

- zagorski župan prilikom otvorenja
istaknuo je kako će se ove godine sve
učiniti i da Klanjec uskoro dobije još
bolju hitnu medicinsku službu.

- S obzirom na sve ono što nam je
bilo nuđeno i što smo imali, ovo je
izuzetno veliki iskorak. No, ostaje još
jedna mala crtica, a to je dobivanje
hitnog medicinskog tima T1, da on
bude kompletan s obzirom na to
da će pokrivati grad Klanjec i četiri
okolne općine, s obzirom na veliko i
udaljeno područje i granicu, jer sva-
kom stanovniku Krapinsko - zagorske
županije treba osigurati iste uvjete.
Na tu temu već je pokrenuta i inici-
jativa Zajednice županija, a toj temi
razgovarat ću uskoro i s ministrom
zdravstva Milanom Kujundžićem -
rekao je župan Kolar, dodajući kako
je Županija, da bi mreža hitne medi-
cinske pomoći što kvalitetnije funk-
cionirala u Klanjcu i Konjščini već izd-
vojila 2,4 milijuna kuna i još dodatnih
2,1 milijun kuna za opremu, a bude
li potrebno pronaći će se i dopunski
novac.

Pohvala službi 194
O širenju mreže hitne medicin-
ske pomoći i njenom širenju na 
svečanosti u Klanjcu govorila je i 

ravnateljica Zavoda za hitnu medi-
cinsku pomoć Maja Grba Vujević.

- Prije pet godina kada je započela
ova reforma hitne medicinske
službe, na području Krapinsko - za-
gorske županije bilo je ustrojeno
deset timova dežurstva. Oni su
također dobro odrađivali svoj pos-
ao, međutim uz obiteljsku medicinu
teško je udovoljavati suvremenim
standardima hitne medicine, ko-
jom se treba baviti kompletno
radno vrijeme i usavršavati. Zato
se krenulo u njezino poboljšanje, a
rezultati hitne službe na području
Krapinsko - zagorske županije u

zadnje tri godine, što se tiče re-
animacija, odnosno oživljavanja, 
prometnih nesreća i ostalog po-
kazuju da je ta odluka bila dobra 

- rekla je ravnateljica Zavoda Maja
Grba Vujević posebno pohvalivši
i dojavnu jedinicu 194 koja koor-
dinira rad i na teren šalje najbliže
timove.

Zahvala gradonačelnika
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
nadovezao se kako Klanjcu treba 
T1 tim hitne medicinske pomoći te 
je dodao kako se nada da će se to 
uskoro i ostvariti. 

- Zahvalio bih se Krapinsko - za-
gorskoj županiji što je iznašla
sredstva za financiranje rada tima
u noćnoj smjeni te vikendima i
neradnim danima - rekao je Brlek.
Prisutnima su se na otvorenju
punkta obratili i ravnatelj Zavoda
za hitnu medicinu KZŽ Krešimir
Božić i liječnica obiteljske medi-
cine u Klanjcu dr. Jasna Gmajnički.
Otvorenju su nazočili i zamjenica
župana Jasna Petek te načelnik
općine Zagorska Sela Željko Kodrn-
ja. Nakon Klanjca, danas će se Is-
postava zavoda za hitnu medicinu
otvoriti i u Konjščini.
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prva beba rođena u Krapinsko - za-
gorskoj županiji je mala Mia, teška 

2540 grama i duga 49 centimetra, 
25-godišnje majke Valentine Smetko 
iz Zaprešića, kojoj je ovo inače prvo 
dijete. Mala Mia rođena je tek minutu 
iza ponoći. Samo dvije minute kas-

nije, tri minute iza ponoći, na svijet je 
došla i mala Elena, teška 3470 grama 
i dužine također 49 centimetara, 
36-godišnje Slađane Klanjčić iz Zaboka
koja je rodila po drugi puta.

Deset novorođenih
Kako nam je rekao voditelj odjela 
Ginekologije zabočkog Rodilišta dr. 
Rajko Fureš, od ponoći do podneva, u 

zabočkom Rodilištu rođene su četiri 
djevojčice, a od podneva Stare go-
dine, do podneva nove čak desetero 
novorođenčadi. Prvim rodiljama su 
u rodilište došli čestitati i krapin-
sko -  zagorski župan Željko Kolar i 
ravnatelj Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana Tihomir Vančina 
sa svojim suradnicima. Prve rodilje u 
Zagorju od župana Željka Kolara i Ljek-

arni Krapinsko – zagorske županije 
dobili su i novčane poklone te poklon 
pakete za novorođenčad.

U 2016. rođene 832 bebe
Inače, tijekom 2016. godine, u 
Rodilištu zabočke Opće bolnice i bol-
nice hrvatskih veterana, rođeno je 
ukupno 832-oje djece od kojih je 444 
bilo muških, a 388 djevojčica. 

AKTUALNO

RODILIŠTE ZABOČKE OPćE BOLNIcE - U PRvE TRI MINUTE NOvE 2017. 
DVA PORODA

Godina počela rođenjem četiriju 
djevojčica, prva beba mala Mia, 
Valentine Smetko iz Zaprešića
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Ministarstvo unutarnjih poslova
poslalo je tijekom božićnih 

blagdana na savjetovanje s javnošću 
novi Nacrt prijedloga Zakona o sig-
urnosti prometa na cestama koji don-
osi brojne novosti, posebno za mlade 
vozače i one koji imaju naviku sjesti 
za volan pripiti ili pijani, piše Index.hr.
Nacrtom se tako, između osta-
log, propisuje procedura ukidanja 
vozačke dozvole bez mogućnosti 
ponovnog polaganja zbog negativnih 
bodova.
Do ukidanja vozačke dozvole dola-
zilo bi ako vozač skupi 12 negativnih 
bodova, odnosno devet bodova ako 
je mladi vozač. Prema sadašnjem 
zakonu nakon devet skupljenih nega-
tivnih bodova izriče se privremena 
mjera zabrane upravljanja vozilom, a 
dozvola se poništava tek kad se na-
kon prvih devet skupi još toliko nega-
tivnih bodova.

Najteži prekršaji
Ponavljanje tri najteža prekršaja bi, 
dakle, za mlade vozače bilo dovolj-
no za ukidanje vozačke dozvole. U 
najteže prekršaje, za koje se dobiva 
po tri negativna boda, ubraja se 
prekoračenje dozvoljene brzine kre-
tanja za više od 50 kilometara na sat, 

upravljanje pod utjecajem alkohola 
iznad 1,5 promila ili pak vožnja pod 
utjecajem droge i lijekova. Također, 
ako vas tri puta uhvate alkoholizirane 
u tri godine, slijedi vam izvanredni 
liječnički pregled, jer se “za vas može 
opravdano posumnjati da imate 
problem s alkoholom”, stoji u nacrtu 
zakona.
Prema novom Nacrtu zakona, mijen-

ja se i definicija mladog vozača. Pod 
mlade vozače prema novom Zakonu 
bi spadali svi vozači mlađi od 24 go-
dine, ali i svi vozači s manje od dvije 
godine iskustva.

- S obzirom na činjenicu da mladi
vozači i vozači s nedovoljno vozačkog
iskustva uzrokuju nerazmjerno veći
broj prometnih nesreća u odnosu
na sve ostale vozače, namjera je

posebnim pravnim režimom, kojim 
bi granica za ukidanje (suspenziju) 
vozačke dozvole zbog prikupljenih 
negativnih prekršajnih bodova bila 
nešto niža (devet bodova) od gran-
ice koja vrijedi za sve ostale vozače 
(12 bodova), utjecati na ponašanje 
te skupine vozača. Ovo stoga što se 
u toj najosjetljivijoj fazi vozačkog 
staža, odnosno za vrijeme stjecanja 
prvih vozačkih iskustava u prve dvije 
godine nakon stjecanja vozačke doz-
vole, očekuje da vozači u većoj mjeri 
poštuju prometne propise odnosno 
može im se tolerirati manje trans-
gresija u odnosu na vozače koji već 
imaju višegodišnje iskustvo -  stoji u 
nacrtu zakona.

Stariji od 65
Stvari se mijenjaju i za starije od 
65 godina - ti će vozači morati na 
zdravstveni pregled prilikom prod-
uljenja vozačke zbog zdravstvenih 
promjena koje se mogu pojaviti u toj 
dobi i koje mogu utjecati na sposob-
nost upravljanja vozilima.
Dobra pak je vijest da novi zakon 
predviđa i ukidanje tehničkog pregle-
da kod prve registracije novih vozila, 
ali i liberalizaciju tržišta autoškola. 
(ab) 

NOvI POSTROŽENI ZAKON O PROMETU

Stižu nova pravila za mlade 
vozače, a vozačku dozvolu 
će biti mnogo lakše izgubiti
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Toplice Hotel je na Staru nam
2016. godinu  opet iznenadio 

sve svoje drage goste, ali i one 
vjerne koji  ovdje već više godina 
za redom dočekuju Novu Godinu.  
Svoje najvjernije počastili smo fi-
jakerom i provozali se kroz Krapin-
ske Toplice. A u Hotelu se odvijala 
večer za pamćenje. Po prvi puta 
smo  održali doček na čak tri lokaci-
je unutar Toplice Hotela.
Kak’ se to i dela vu lepome Hrvats-
kome Zagorju, vsaki gost je pod 
našega kroveka dobrodošel i 
vsakoga bumo počastili i nigdar ni 
bilo da nekak nebu. Verujemo da 
je i gosponu Badlu drago kak smo 
njemu vu spomena gizdavu feštu 

vu našemu lepome kraju pripravili.
Svečano smo uz piće dobrodošlice 
otvorili Badlov bal, odjeveni u 
barokne haljine i kostime. Povratak 
u 1860. vrijeme Jakoba Badla, 
začetnika mondenog europskog 
kupališta u Krapinskim Toplicama.  
Kako Krapinske Toplice obnavljaju 
svoj sjaj u današnjici, zahvalni smo 
na bogatoj povijesti koja nam je os-
nova za bolju turističku budućnost.
Kroz cijelu večer goste su zabavljali 
Vinski brati, uz mnoga iznenađenja 

– tombole i nagradne igre.  Sekunde 
do Nove Godine odbrojavali smo uz
pjenušac te predivan prizor vatro-
meta s terase hotela. Zabava se
nastavila do ranih jutarnjih sati, a
ujutro smo sve svoje goste počastili
u Badlovoj Kavani za što opušteniji
ulazak u Novu 2017. godinu.

SPONZORIRANI ČLANAK

Novogodišnji bal u Krass 
hotelu Krapinske Toplice
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U Mariji Bistrici ove se godine po 
četvrti put na Trgu Ivana Pavla 

II., organizirao doček nove 2017. go-
dine - točno u podne. Na središnjem 
bistričkom trgu i okolnim ugostiteljs-
kim objektima bilo je oko osam 
tisuća ljudi sa šireg marijabistričkog 
područja i cijelog Zagorja, ali i iz cijele 
Hrvatske -  Dalmacije, Istre, Slavonije, 
Like te iz susjednih zemalja - Slo-
venije, Austrije, Njemačke te Bosne i 
Hercegovine. Program na središnjem 
bistričkom trgu počeo je već u 10 sati 
nastupima Tamburaškog sastava Bra-
jde, Tamburaškog sastava “Od srca 
do srca” te domaćeg benda “Blue 
jeans”.  Svim posjetiteljima ulazak u 
novu 2017. godinu u podne, uz od-
brojavanje, čestitali su uz otvaranje 
šampanjca i marijabistrički načelnik 
Josip Milički te krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, nakon čega je usli-
jedio podnevni vatromet.

vino, kolači, slastice
- Sretan sam što su danas ovdje u Mar-
iju Bistricu došli ljudi iz cijele Hrvatske,
ali i susjednih zemalja koji su, budući

da ih je sigurno 30-ak posto više 
nego lani, očito prepoznali ovu mani-
festaciju. Sve loše što vam se dogo-
dilo ostavite u 2016. godini, a u 2017. 
godini želim vam puno zdravlja, sreće, 
ljubavi i božjeg blagoslova - poručio 
je sa središnjeg marijabistričkog trga 
općinski načelnik Josip Milički. 
Inače za besplatno kuhano vino, 
400-tinjak litara, koje je brzo “planu-
lo”, pobrinula se Udruga vinogradara
Marija Bistrica, a po simboličnim
cijenama i za humanitarnu akciju,
svoje je kolače i slastice nudila i

Udruga “Hrvatska žena” Marija Bis-
trica. Tu su naravno bili i mnogobro-
jni marijabistrički ugostiteljski objekti 
koji su također nudili novogodišnje 
delicije po promotivnim cijenama. 
Nakon toga krenulo se i u izvlačenje 
u četiri kruga velike bistričke božićne 

tombole, s glavnim zgoditkom auto-
mobilom Hyundai. Sretni dobitnik 
automobila nije se javio, no dobitni 
brojevi svih 66 nagrada objavljeni su 
na web stranici TZ Općine Marija Bis-
trica, a rok za podizanje je 30 dana. 

Najposjećeniji Advent
Dočekom u podne ujedno je završila 
i velika manifestacija Općine i 
Turističke zajednice Marije Bistrice 
Advent u Mariji Bistrici, koja je tra-
jala od početka došašća i ponudila 
niz zanimljivih programa, događaja, 
kazališnih predstava, dječjih pro-
grama i koncerata. Bio je to do sada 
najbolje organiziran i najposjećeniji 
Advent u Mariji Bistrici, s dva vr-
hunca, uz doček u podne, svakako 
je to bila Adventska noć svijetla s 
više od dvije tisuće lampiona, koji su 
odaslani u nebo, a posebna atrakcija 
je i postavljeno klizalište, koje će ra-
diti još i cijeli ovaj tjedan. 

U MARIjI BISTRIcI, NA SREDIŠNjEM TRgU, OSAM TISUćA LjUDI NOvU 
2017. DOČEKALO vEć U PODNE

Načelnik Josip Milički: Sve loše ostavite 
u staroj, a u novoj 2017. svima želim puno 
zdravlja, sreće, ljubavi i božjeg blagoslova  
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vINAgORČANI NOvU gODINU ZAPOČELI RASPjEvANO

Božićni koncert, promocija nove 
pjesme i novogodišnji vatromet
U crkvi Majke Božje Vinagorske, na 

Novu je godinu održan tradicio-
nalni, treći po redu Božićni koncert. 

“Majko Božja vinagorska“ 
Uz domaćine, zbor župe Vinagora, 
nastupili su i zbor “Zvončići“ iz Pre-
grade, sestre Dora i Nikolina To-

polovec iz Laza, Katarina i Kristina 
Podhraški iz Vinagore, te brat i sestra 
Luka i Sandra Halužan iz Desinića.
Izvođači su pred okupljenom pub-
likom izveli prigodne božićne pjesme, 
a u sklopu događaja održana je i 
promocija nove pjesme Milene 
Kostanjšek, župljanke župe Vinagora. 

Ona je napisala stihove i glazbu za 
skladbu “Majko Božja Vinagorska“, 
koju su potom aranžirali je Dijana 
Stefanović i Vinko Krištić. Pjesma je 
izazvala oduševljenje publike, a M. 
Kostanjšek rekla je kako joj je velika 
želja da se pjesma od sada pjeva na 
vinagorskim proštenjima tijekom 
cijele godine. 
Predstavljen je i novi, božićni broj 

“Glasnika Majke Božje Vinagorske“, 
a na samom kraju koncerta svi su 
izvođači zajednički zapjevali “Narodi 
nam se“. 

Kuhano vino i čaj
Na terasi samostana održano je 
prigodno druženje uz kuhano vino 
i čaj, a posjetitelji su uživali i u 
novogodišnjem vatrometu. (jj) 

NOVOGODIŠNJI KONCERT U OŠ U GORNJOJ STUBICI

“Svim ljudima dobre volje”
U sportskoj dvorani OŠ Matije 

Gupca u Gornjoj Stubici, održan 
je novogodišnji koncert pod nazivom 

“Svim ljudima dobre volje”. U koncer-
tu kojeg je vodio predsjednik KUD-a 
Matija Gubec Božidar Sačer nastupili 
su KUD Matija Gubec - dječja sekcija, 
folklorna sekcija i tamburaški sas-
tav KUD-a, Tamburaški orkestar pod 
vodstvom Marine Pakelj, ŽVA Fiola, 

Puhački orkestar VZO Gornja Stubi-
ca, Dječji župni zbor Mali Jurjevčani, 
Glazbeni sastav Stubički zvon i solisti 
Irena Grden, Ivica Darapi i Ivan Žukina. 
Na koncertu su bili i općinski načelnik 
Jasmin Krizmanić, njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc, ravnateljica OŠ San-
ja Knezić te članovi gornjostubičkih 
udruga i ostali mještani Gupčevog 
kraja. (mlm) 
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Sljemenski Crveni spust, najavljuju
organizatori, potpuno je spreman 

za utrke Svjetskog skijaškog kupa 
“Trofej Snježne kraljice”. Najbolje sv-
jetske slalomašice na stazu će već da-
nas, dok će najbolji svjetski slalomaši 
na stazu u četvrtak. O svemu kako 
doći do Sljemena, što sve posjetitelje 
čeka i za koju cijenu, porazgovarali 
smo s direktoricom Turističke zajed-

nice Stubičkih Toplica Bernardom 
Ivček. 
Prva utrka skijašica danas je na ra-
sporedu od 13 sati, a druga u 16.15 
sati, dok će u četvrtak prva utrka 
slalomaša početi u 14.45 sati, a dru-
ga od 18 sati. 

jeftinije nego prije
- Ulaznice za utrke Snježne kraljice,
ove su godine puno jeftinije nego
prijašnjih godina. Cijena ulaznica
za današnju utrku skijašica iznosi

30 kuna za odrasle i 15 kuna za dje-
cu, dok ulaznice za utrku skijaša u 
četvrtak iznose 50 kuna za odrasle 
te 25 kuna za djecu. Kao i prethod-
nih godina, moguće je kupiti i pa-
ket ulaznica čija je cijena 60 kuna za 
odrasle te 30 kuna za djecu - rekla 
nam je Bernarda Ivček dodajući 
kako ulaznice, koje se mogu kupiti u 
prostorijama Turističke zajednice u 
Ulici Viktora Šipeka, osim same utrke 
uključuju i prijevoz autobusima na 
Sljeme i povratak sa Sljemena, kao i 

besplatni obrok te piće. 
Kaže kako je dosad kod njih prodano 
svega desetak ulaznica, no obično svi 
kupuju ulaznice prije samog polaska 
jer ih ima više nego dovoljno - za obje 
utrke pojedinačno i u paketu sveuku-
pno oko osam tisuća, a sa zagorske 
strane Sljemene planiraju oko 800 do 
tisuću polazaka. 
Za dolazak do skijališta busevima tre-
ba oko 45 minuta te još oko pola sata 
pješice. Posebno se u zagrebačkom 
Hotelu Westin prodaju i “Gold”, 

NA SLJEME, NA SLJEME, NA SLJEME Danas i u četvrtak na Zagrebačkoj gori se 
održava “Snježna kraljica”

Za 60 kuna mogu se odgledati 
obje trke Svjetskog kupa, uz 
besplatni prijevoz, hranu i piće
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odnosno zlatne Vip karte i to po ci-
jeni od 500 kuna, a posjetitelji s tom 
kartom moći će na Sljeme samo iz 
Gornje Bistre. Za tu cijenu posjetitelji 
će mini busevima koji će stalno 
kružiti, moći do samog cilja, gdje će 
biti i grijani šatori s jelom i pićem, a 
moći će se i vratiti kad požele.

Zabranjen unos alkohola
- U našoj zoni C, autobusi će danas
početi voziti od 10 sati i vozit će, za-
visno o popunjenosti, negdje do 14
ili 15 sati, a u četvrtak od 11, pa do

negdje 16 do 17 sati. Osim prijevoza 
autobusima, besplatan će biti i park-
ing za sve koji u Stubičke Toplice dođu 
osobnim automobilom - rekla je Ber-
narda Ivček te dodala kako se neće 
smjeti unositi alkohol u autobuse,  
što će se kontrolirati prilikom ulaska. 
Povećan promet očekuju i ugostitelji 
na području Stubičkih Toplica koji 
će nuditi svoju bogatu ugostiteljsku 
ponudu prije utrke, ali i razne 
aranžmane za sve koji se budu vraćali 
sa Sljemena, posebice u četvrtak, jer 
u petak je neradni dan. 

Na ženskom slalomu dvije 
Hrvatice, na muškom čak 
pet domaćih skijaša

Start slalomske utrke na današnjem 
Crvenom spustu, jednoj od na-
jzahtjevnijih utrka Svjetskog kupa, 
postavljen je na 988 metara, dok 
je cilj na 768 metara. Na obje utrke, 
Zagreb će i ove godine ugostiti 150 
slalomašica i slalomaša s još 400 
članova ekipa iz oko 25 zemalja. 
Od hrvatskih skijašica očekuje se 
nastup dvije hrvatske skijašice 
mlade 19-godišnje Riječanke Leone 
Popović koja kaže kako je opuštenija 
nego lani te vjerojatno i Ide Štimac, 
njene tri godine mlađe sugrađanke, 
koja osvaja trofeje u juniorskoj 
konkurenciji. Ida kaže, ako će nastu-
piti, da će joj to biti veliko iskustvo 

za budućnost. Inače skijašku elitu 
predvodit će danas Amerikanka Mi-
kaelu Shiffrin. Apsolutna vladarica 
slaloma, koja ima već dvije pobjede 
na Sljemenu, ove godine ganjat će i 
rekord Janice Kostelić, koja je u sezo-
ni 2000/01. imala osam uzastopnih 
slalomskih pobjeda. Shiffrin ih tre-
nutno ima sedam. U muškoj utrci u 
četvrtak trebala bi se naći  petorica 
hrvatskih skijaša, predvođenih 
bivšim pobjednikom Svjetskog kupa, 
37-godišnjim Ivicom Kostelićem. Uz
Ivicu, na startu bi se trebali poja-
viti i 23-godišnji Filip Zubčić i Matej
Vidović te 20-godišnjaci Istok Rodeš
i Elias Kolega. (mlm)
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Gradsko društvo
Crvenog križa 

Zlatar počelo je s 
novim ciklusom 
akcija darivanja 
krvi. Jučer je akcija 
održana u Konjščini 
u Srednjoj školi od 
9 do 17 sati,  da-
nas će darivatelji krv 
moći dati u Zlataru, 
u Srednjoj školi, 
također od 9 do 17 
sati, a u srijedu, 4. 
siječnja u ambulanti 
u Zlatar Bistrici, od 
10 do 18 sati. (ab) 

KRAPINSKO - ZAgORSKA ŽUPANIjA

Do 10. veljače objavljen jav-
ni poziv potreba u kulturi
Krapinsko   zagorska županija

objavila je Javni poziv za pred-
laganje projekata za program ja-
vnih potreba u kulturi za 2017. 
godinu. U proračunu Krapinsko 

- zagorske županije osigurava se
novac za razne manifestacije u kul-
turi, izdavačku djelatnost, odnos-
no za izdavanje knjiga, časopisa
i elektroničkih publikacija, te
za obnovu i zaštitu spomeničke
i nematerijalne baštine. Pravo
podnošenja prijava imaju sve
ustanove u kulturi, udruge, pravne
i fizičke osobe koje obavljaju djelat-

nost u kulturi, pod uvjetom da pro-
gram nije prijavljen na natječaj u 
drugom području sufinanciranja iz 
županijskog proračuna za tekuću 
godinu. Udruge kulturnog ama-
terizma kao članice Zajednice KUD-
ova Krapinsko - zagorske županije, 
na ovaj javni poziv ne prijavljuju 
projekte iz svoje osnovne djelat-
nosti nego će se prijaviti na javni 
poziv koji će provoditi Zajednica. 
Prijave se podnose najkasnije do 
10. veljače, o čemu se više infor-
macija može dobiti na županijskoj
web stranici.  (mlm)

MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

Počele “Zimske radionice 
i igraonice”, traju do 6. 1.

Muzej krapinskih neanderta-
laca iz Krapine organizira 

i ove godine pedagoško - edu-
kativni program “Zimske radion-
ice i igraonice” u tjednu zimskih 
školskih praznika, koje traju od 2. 
do 6. siječnja, svakog dana od 10 
do 12 sati. Program je namijenjen 
djeci predškolske dobi i učenicima 
osnovnih škola, a sadrži interak-
tivne radionice na temu geologije 
i paleontologije, razvoja života na 
Zemlji i života krapinskih neander-
talaca. Uz obilazak novog stalnog 

postava te nalazišta Hušnjakovo, 
djeca će se također upoznati i sa 
zbirkama Muzeja krapinskih ne-
andertalaca, iskopavat će kosti 
u pješčaniku, proučavat će origi-
nalne fosile i minerale, izražavat 
će se u likovnim radionicama na 
temu prapovijesti, ispunjavati 
radne listiće i sudjelovati u kosti-
miranim igrama. Za sudjelovanje u 
programu potrebna je prethodna 
najava na broj telefona 049/371-
491 ili na rezervacije-mkn@mhz.
hr.  (mlm) 

AKcIjA gRADSKOg DRUŠTvA cRvENOg KRIŽA ZLATARA

Danas krv još možete darivati u 
Zlataru, u srijedu u Zlatar Bistrici
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AKTUALNO

Eto, ušli smo u 2017. godinu
za koju se svi nadaju da će 

biti još bolja. Raste nam BDP, 
povećava se izvoz i potrošnja, 

smanjuje se nezaposlenost, 
državna kasa se puni čak i bolje 
od očekivanog. Stoga bi nam sli-
jedom toga u 2017. godini svima 
trebalo biti puno bolje. No, moja 
mama Biserka, već dugogodišnja 
umirovljenica, baš nešto i nije 
zadovoljna svim tim pozitivnim 
ekonomskim pokazateljima. 
Muči je naime činjenica da su svi 
u državnim i javnim službama 
koji dobivaju plaće iz državnog 
proračuna, dobili svoje božićnice 
od 1250 kuna, a “penzići”, za raz-
liku od prošle predizborne godine, 
ove godine ni kune. 

- Kad su već doktorima,
sveučilišnim profesorima, držav-
nim namještenicima  i svima os-
talima dali po 1250 kuna, mogli

su im dati i “samo” 1200 kuna, 
a bar 50 kuna dati za nas pen-
zionere. Oni to ne bi ni osjetili 
na svojim velikim plaćama,  a 
nama bi se ipak bar lijepo vidjelo. 
Barem da imamo za kupiti dvije, 
tri čokolade unucima za Božić ili 
za župnika kad nam dođe u bla-
goslov kuća. Doista nije u redu, 
jer ipak smo i mi ti koji smo go-
dinama radili, stvarali bolje uv-
jete za rad tim istim državnim 
činovnicima, doktorima, soci-
jalnim radnicima, profesorima, 
učiteljima... - žalila se majka. 
Malo socijalne osjetljivosti za 
najugroženije, penzionere, ali i 
brojne nezaposlene, ne bi bilo 
na odmet, posebno ako se zna 
da smo i sada u izbornoj godini 

za općinske i gradske čelnike te 
župane. 
Iako sam u ovom slučaju osobno 
kao novinar u velikom sukobu 
interesa, jer mi je s jedne strane 
mama penzionerka, a s druge 
strane žena učiteljica, ipak ću 
se u ovom slučaju prikloniti 
onim ugroženijim - umirovljen-
icima. Njih bi se Država ipak, bez 
osobito  velikog troška, barem 
simbolično, trebala prisjetiti 
bar za božićnih i novogodišnjih 
blagdana. Jer, oni se, usprkos 
godinama, ipak najbolje sjećaju 
tko im što obećava i tko im ko-
liko daje. A za političare je ipak 
najvažnije, a morali bi se sjetiti 
ne samo kada ih trebaju da ih 
zaokruže, da su i oni glasači. 

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Svi na proračunu dobili 
božićnice, jedino 

zaboravili na “penziće”

Mladen Mandić

K
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U Srednjoj školi Krapina danas 
počinje 22. Zimska škola infor-

matike, kojoj je Krapina, odnosno 
krapinska Srednja škola domaćin 
već 17 godina. U organizaciji Krapin-
skog informatičkog kluba KRIK, 
Hrvatskog saveza informatičara i 
Srednje škole Krapina ovogodišnja 
Škola trajat će do 10. siječnja. Ra-
dionice će se održavati u dva kruga, 

od danas do četvrtka, 5. siječnja, te 
u drugom krugu od subote, 7. do 
ponedjeljka, 9. siječnja. Radion-
ice će pohađati oko 270 najboljih 
srednjoškolaca informatičara iz 
Hrvatske, koji će se u Krapini pri-
premati za natjecanja, te učenici 
osnovnih i srednjih škola, studenti 
i nastavnici iz Krapinsko-zagorske 
županije. (ab) 

Znanost za svakoga”, simulirano
je predavanje ogranka Matice 

hrvatske Marija Bistrica u sklopu 
projekta “Noći pod zvijezdama” pod 
naslovom “Zvijezde u službi Kralja 
nad kraljevima”. Predavač je Julio Car, 
student istraživačke fizike iz Marije 
Bistrice koji pokazuje veliki interes 
za ovu tematiku. Priprema preda-
vanje isprepleteno znanstvenim i 
biblijskim činjenicama i faktorima 

iznenađenja, popraćeno simulaci-
jama zvjezdanog neba. Cilj i svrha 
predavanja je upoznati građane 
sa zvjezdanim nebom u vrijeme 
Isusa Krista te ukazati na zanimljive 
fenomene koji su popratili određene 
trenutke Kristova života poput 
rođenja, raspeća i uskrsnuća. Preda-
vanje će biti održano u Domu kulture 
u Mariji Bistrici, u nedjelju 8. siječnja 
s početkom u 17 sati. (mlm) 

ZIMSKA ŠKOLA INFORMATIKE

U Krapini ponajboljih 
270 srednjoškolskih 
informatičara iz Hrvatske

MATICA HRVATSKA MARIJA BISTRICA

Predavanje “Zvijezde u 
službi Kralja nad kraljevima”
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Najpoznatiji zagorski vinar Boris
Drenški, vlasnik Vinarije Bo-

dren iz Rusnice pokraj Huma na Sutli, 
dobitnik najprestižnijih svjetskih 
priznanja, u najhladnijoj ovogodišnjoj 
noći na minus deset, imao je berbu 
na 1200 trsova chardonnaya i 1400 
trsova pinota sivog. Berba u kojoj je 
sudjelovalo 16 berača, počela je tek 
pola sata prije ponoći, te potrajala 
do pet sati ujutro u subotu. Sve do 
18 sati navečer razmišljao je hoće li 
uopće u berbu ili ne, ali kad se tem-

peratura smanjila na minus deset, 
više se nije dvoumio te pozvao svoje 
ranije berače, ali i mladu ekipu na 
čelu s njegovom kćerkom Martom 
koja mu je umnogome pomogla u 
njegovoj odluci u posljednji tren.

Smanjeni prinosi
- Ove godine prinosi su mi zbog kas-
nog travanjskom mraza smanjeni
za trećinu. Tako sam u ledenoj berbi
isprešao ukupno oko 270 litara - oko
120 litara sivog pinota, koji je imao
slador od 220 eksla i oko 150 litara
chardonnaya sa sladorom od 200
eksla. Nešto ranije, u predikatnoj,

ZAGORSKI VINOGRADARI KRENULI U LEDENE BERBE

Najpoznatiji zagorski vinar Boris 
Drenški u subotnjoj noći obrao 2600 
trsova chardonnaya i pinota sivog
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kasnijoj berbi, imao sam sve skupa 
nešto više od dvije tisuće litara vina 
cuveea, odnosno mješavini sorti te 
žutog muškata kojeg sam odvojio - 
rekao nam je Boris Drenški. Inače, 
nakon prerade, vrenja i dozrijevanja 
ledenog vina, a to će biti za otprilike 
godinu i pol, cijena butelje ledenog 
vina od 2,5 decilitra iznosit će 260 
kuna, a kasne berbe u pakiranju od 
pola litre stotinjak kuna.

Dobitnik prestižnih nagrada
Boris Drenški danas trenutno ima 
oko 27.500 čokota vinove loze, od 
kojih mu je 20 tisuća čokota mladih 

nasada, pa mu je ove godine rodilo, 
i to u smanjenoj količini, oko 7500 
trsova. No, već od sljedeće godine 
počet će rađati i novozasađenih 20-
ak tisuća trsova, pa će mu urod biti 
i dva do tri puta veći. Inače, vlasnik 
Vinarije Bodren, proteklih je godina 
osvajao redovito prve nagrade na 
sajmovima vina u Zagorju, posebice 
na Bedekovčanskim jezerima gdje je 
i lani osvojio prvu nagradu za svoj 
Triptih, no osvaja nagrade i diljem 
Hrvatske. Dobitnik je i nekoliko 
najprestižnijih zlatnih Decanterovih 
nagrada u kojima su se ocjenjivala 
najbolja europska vina. 
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OSNOvNA ŠKOLA ĐURE PREjcA U DESINIćU

Izmijenjen, prebrušen i prelakiran 
parket u sportskoj dvorani
Nakon jesenskih radova na

rekonstrukciji školske športske 
dvorane - izmjena pokrova i 
poboljšanja energetskih svojstava 
stropa prema negrijanom pros-
toru tavana, a u sklopu energetske 
uštede i zaštite toplinske energije, 
početkom zimskog odmora u OŠ 
Đure Prejca u Desiniću započeli su 
radovi na sanaciji parketa u školskoj 
sportskoj dvorani. 
Sanaciju je bilo potrebno napraviti 
zbog višekratnog prokišnjavanja 
pokrova dvorane.  Djelomično je 
izmijenjen dotrajali parket koji je 
stradao te je obavljeno kompletno 
brušenje i lakiranje postojećeg 
parketa u tri sloja s poliuretanskim 
polu-mat lakom, a iscrtat će se i 
linije za tri igrališta. Izvođač rado-
va prema prikupljenim ponudama  
bili su Mont - Varjačić, parketarst-
vo, trgovina, prijevoz i usluge iz 
Đurmanca. Ugovorena vrijednost 
radova prema ponudi iznosi 50.150 
kuna s PDV-om. 

Kako je rekla ravnateljica škole An-
ica Karažija, učenici će tako dobiti 
kvalitetan i obnovljen prostor za 
izvođenje nastave, a ostali korisnici 

sportskih klubova i udruga ugodan 
prostor za sve sportske aktivnosti i 
rekreaciju. Nastavak korištenja pro-
stora školske športske dvorane i za 

učenike i za ostale korisnike bit će 
nakon završetka svih radova koji 
bi trebali završiti do 16. siječnja. 
(mlm) 

vELIKO TRgOvIŠćE

Dovršeni radovi na obnovi ambulante 
Doma zdravlja, vrijedni 135.000 kuna
Predsjednica Županijske skupš-

tine Vlasta Hubicki, ujedno 
i predsjednica Upravnog vijeća 
Doma zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije, obišla je ispostavu Doma 

zdravlja u Velikom Trgovišću u kojoj 
su dovršeni radovi obnove u vrijed-
nosti od 135 tisuća kuna. Na zgradi 
je promijenjena vanjska stolarija i 
obnovljen dio ambulante u kojem 

se nalaze stomatološke ordinacije. 
Očekuje se i obnova drugog dijela 
zgrade te izgradnja rampe koja će 
olakšati pristup objektu osobama s 

teškoćama u kretanju. Nakon obilas-
ka ambulante, održana je i sjednica 
Upravnog vijeća zagorskog Doma 
zdravlja. (mlm) 
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Na tržištu bi se uskoro ponovno
mogao pojaviti Pony, u bivšoj 

državi iznimno popularan bicikl, koji se 
po talijanskoj licenci proizvodio u Slo-
veniji. Proizvodnja moderniziranih Po-
nyja započinje već u proljeće, proizvodit 

će ih poduzeće Gore kolesa, u suradnji 
s Gorenjem iz Velenja, a prodavat će ih 
poduzeće BTC. 

Od 329 eura
Koncern Gorenje već je 2015. godine 
otkupio prava na proizvodnju legend-
arnog bicikla od ljubljanske tvornice 

“Rog“, koja je završila u stečaju prije 

nekoliko godina. Za početak, proizvest 
će se četiri tisuće komada, a bicikli se 
već sada mogu naručiti. Ciljano tržište 
su Slovenija, Hrvatska i Srbija, no naja-
vljena cijena, za naše prilike, nije baš 
pristupačna. Kako navode slovenski 
mediji, osnovni model stajao bi 329 
eura, dok bi premium model s dodat-
nim komponentama mogao stajati i 
789 eura.

Modernizirani Pony zvat će se “Gor kole-
sa“, bit će namijenjen svim uzrastima, a 
kupci će za početak moći birati između 
tri modela u 28 različitih kombinacija. 

Električni pogon 
Komponente za njegovo sastavljanje 
uvozit će se iz Kine, a u budućnosti 
postoji mogućnost da će Pony dobiti 
i električni pogon.  

POVRATAK LEGENDARNOG BICIKLA

Ponovno kreće proizvodnja Ponyja, 
možete ga naručiti već danas
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ŠTO SMO “gUgLALI“ - gOOgLE OBjAvIO POPIS NAjTRAŽENIjIh POjMOvA U 2016. 

Proteklu godinu 
obilježili američki 
izbori, Olimpijske 
igre i - Pokemoni
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Ono što je popularno na internetu,
odraz je globalnih zbivanja. Up-

ravo zato, Google redovito objavljuje 
ljestvicu pojmova koji su u godini 
koja je iza nas, bili najtraženiji. 

Film i glazba
Tako doznajemo da su najpopularnije 
osobe, ako je suditi prema Google 

tražilici, u protekloj godini bile 
američka prva dama Melania Trump, 
koja se našla na četvrtom mjestu, 
zatim poznati plivač Michael Phelps, 
kandidatkinja za američku predsjed-
nicu Hillary Clinton i, na prvom mjes-
tu, novi američki predsjednik Don-
ald Trump. Na području tehnologije, 
najviše je puta “guglan“ iPhone 7, a 
među sportskim događajima, naj-
popularnije su bile Olimpijske igre 
u Riju. U protekloj smo godini os-

tali bez nekoliko svjetski poznatih 
velikana iz svijeta showbusinessa, a u 
tražilicu su se najviše upisivala imena 
Princea, Davida Bowieja i Christine 
Grimmie. Tri najpopularnija filma bili 
su “Deadpool“, “Odred otpisanih“ i 

“Povratnik“, dok su među televizijs-
kim sadržajima pobjedu odnijele 
američke serije “Stranger Things“, 

“Westworld“ i “Luke Cage“. Iz svijeta 
glazbe, na Google tražilici najpopu-
larnija su bila sljedeća imena: Celine 

Dion, Kesha i Michael Buble. 

Zika virus
Među globalnim zbivanjima u 2016. 
godini, najtraženiji pojmovi bili su 
Zika virus, Pucnjava u Orlandu, Brex-
it, Olimpijada i, na prvom mjestu, 
američki izbori za predsjednika. 
Sveukupnu pobjedu, kao najtraženiji 
pojam u 2016. godini, odnio je Poke-
mon Go, a odmah iza njega našli su 
se iPhone 7 i Donald Trump. 
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BARBARA SENTE, ZAJEDNO SA SKUPINOM SVOJIH PRIJATELJICA, U PRO-
TEKLOJ SE GODINI ISTAKNULA BROJNIM HUMANITARNIM AKCIJAMA NA 
PODRUČjU OPćINE BEDEKOvČINA:

Želja nam je pomoći
potrebitima i pružiti 
podršku oboljelima
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Barbara Sente, članica Folklornog
ansambla “Žuna“ iz Bedekovčine, 

zajedno sa skupinom svojih prijatelji-
ca, u protekloj se godini istaknula 
brojnim humanitarnim akcijama 
na području općine Bedekovčina. 
Uključivši se u Zagorsku ligu pro-
tiv raka, djevojke su osnovale svoj 
ogranak “Svatko ima svoju priču“, i 
tada započinje njihov ozbiljniji hu-
manitarni rad, koji se temelji na raz-
vijanju svijesti o važnosti očuvanja 
zdravlja. 

humanitarni koncert
U Bedekovčini su organizirale pre-
davanje na temu raka prostate, a 

sudjelovale su i u organizaciji tom-
bole Zagorske lige protiv raka, u 
sklopu koje su prikupljale donacije 
na području svoje općine, prikupivši 
četiri tisuće kuna. 

- Do Uskrsa namjeravamo organizi-
rati veliki humanitarni koncert u
Bedekovčini, u dvorani srednje škole,
koji se već održavao prijašnjih go-

dina, pod nazivom “Vjeruj u ljubav“. 
No, kako se on ne održava već pro-
tekle dvije godine, mi bismo ga rado 
oživjele. Povezale smo se i sa Zakla-
dom Ana Rukavina. 

Razvijanje svijesti
Sve to radimo, nas nekoliko prijatelji-
ca, zato što smo i u svojim obiteljima 

imale slučajeve kada su naši najmiliji 
oboljeli od raka, stoga želimo doprin-
ijeti da se razvije svijest o toj teškoj 
bolesti i pruži podrška oboljelima – 
otkriva nam Barbara, koja je i pred-
sjednica Mladeži HDZ-a Bedekovčina, 
pa se putem političke organizacije 
također nastoji baviti humanitarnim 
radom. (jj) 
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“CELEBRITY FAIR“ – HRVATSKE ZVIJEZDE PRED OBJEKTIVOM DAMIRA HOYKE U 
NESVAKIDAŠNJEM IZDANJU

Lana Jurčević u ulozi 
vatrogaskinje, Natko Zrnčić 
Dim kao skijaš - gladijator
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Već od 1999. godine poznati foto-
graf Damir Hoyka provodi pro-

jekt “Celebrity Fair“, u sklopu kojeg 
osobe iz hrvatskog javnog života is-
pred njegovog objektiva doživljavaju 
transformaciju i prikazuju se u 
nesvakidašnjem izdanju. U posljed-
njoj sezoni, tu su čast imale četiri 
hrvatske zvijezde – pjevačica Lana 
Jurčević, skijaši Natko Zrnčić Dim i 
Ivica Kostelić, te atletičarka Matea 
Parlov. 

Online galerija
Lanu Jurčević Hoyka je prikazao 
kao vatrogaskinju, Natka Zrnčića 
Dima kao skijaša – gladijatora, Ivicu 
Kostelića kao skijaša – mačevaoca, 
dok je Mateju Parlov prikazao u njen-
oj omiljenoj aktivnosti – trčanju.  

- Prva izložba “Celebrity Fair“, te 1999.
godine, bila je za otvorenje Pulskog
festivala. Kasnije sam to nastavio ra-
diti, primjerice, za naslovnice, a bio

je tu i projekt u kojem su se celebri-
tyji natjecali tko će imati otkačeniju 
fotku. Ove godine, s obzirom na to da 
je naš portal Fotosofia.info dosta jak 

portal, imam online galeriju na tom 
portalu – otkriva Hoyka.

“Otkačene fotke“
- Zvijezde vole taj projekt, on traje
već skoro 20 godina, i manje – više
svi iz javnog života znaju za taj pro-
jekt, utoliko mi je lakše sve to real-
izirati. Svjesni su da kada postanu
dio tog projekta, snimat će se neka
nesvakidašnja fotografija, koju
nemaju prilike baš svaki dan dobiti.
Upravo zato, svima su jako drage
te fotografije. Publika voli otkačene
fotke, meni je užitak raditi nešto
kreativno, a uživaju i oni koji se nađu
ispred mog objektiva. Upravo zato,
kad skupim vremena i energije, uvijek
krenem u novu sezonu ovog projekta

– rekao nam je Hoyka, dodajući da se
više o projektu može vidjeti na linku
http://www.fotosofia.info/Celebrity-
Fair.aspx?id=6.
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Žanr:Drama, Misterija, SF
Godina: 2016.
Redatelj: Denis Villeneuve
Glavne uloge: Amy Adams, Jeremy Renner, Forest Whitaker…
Trajanje filma: 116 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Radnja ovog inteligentnog znanstveno-fantastičnog misterioznog 
trilera fokusirana je na dolazak izvanzemaljaca i naš prvi kontakt s 
njima. Sveukupno dvanaest letjelica jajastog oblika sletjelo je na 
različitim lokacijama diljem svijeta. Američka vojska uskoro regrutira 
doktoricu Louise Banks (Adams), najbolju prevoditeljicu u svijetu, čiji 
je zadatak uz pomoć fizičara Iana Donnellyja (Renner) otkriti jesu li 
naši posjetitelji došli u miru ili predstavljaju prijetnju kompletnom 
čovječanstvu...

06. 07. PETAK 18:00
07. 01. SUBOTA 18:00 ARRIVAL

KINO ZABOK

Žanr: Biografski, Drama, Kriminalistički, Triler
Godina: 2016.
Redatelj: Brad Furman
Glavne uloge: Bryan Cranston, Leanne Best, Daniel Mays…
Trajanje filma: 127 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Zvijezda serije Breaking Bad u istinitoj priči specijalnog agenta Rober-
ta Mazura koji se u sklopu tajne operacije pet godina infiltrirao u sam 
vrh kolumbijskog narko-kartela.
Infiltrator se temelji na autobiografiji Roberta Mazura, federalnog 
agenta koji koji se tokom osamdesetih godina infiltrirao u narko kartel 
Pabla Escobara gdje je proveo punih pet godina na tajnom zadatku 
među vodećim kriminalcima i švercerima droge u Kolumbiji.

06. 07. PETAK 20:15
07. 01. SUBOTA 20:15INFILTRATOR
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: triler
Redatelj: Robert Zemeckis
Uloge: Brad Pitt, Marion Cotillard
Trajanje filma: 124 minute
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim 
danom od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.
ulaznice.hr.
SADRŽAJ FILMA:
Saveznički obavještajni agent Max Vatan (Brad Pitt) preuzima identitet su-
pruga špijunke francuskog pokreta otpora, Marianne Beausejour (Marion 
Cotillard) koja radi na tajnom zadatku unutar zgrade Francuske vlade u gra-
du Casablanci 1942. godine. Max se polako zaljubljuje u Marianne te oboje 
odlučuju prestati sa špijunskim poslom nakon opasne misije u Sjevernoj Africi. 
Nakon misije se vjenčaju i vode miran život u Engleskoj. Idila traje sve dok 
Max ne bude upozoren da žena za koju se oženio skriva svoju mračnu tajnu.

07. 01. SUBOTA 20:00TAJNA VEZA

Žanr: animirani film
Uloge: Vanda Winter, Luka Bulić, Mirela Videk
Trajanje filma: 89 minute
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim 
danom od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.
ulaznice.hr.
SADRŽAJ FILMA:
Felicie, jedanaestogodišnja djevojčica bez roditelja, ima jednu strast: 
plesanje. Njezin najveći san je da postane balerina Pariške Opere Gar-
nier. Kako bi ostvarila svoj san, Felicie i njezin najbolji prijatelj Victor, 
smisle genijalan plan kako bi pobjegli iz sirotišta i otišli u Pariz. Budući 
da je spreman učiniti sve kako bi postala balerina, Felicie će uzeti iden-
titet svoje suparnice Camille kako bi je primili u baletnu školu. S men-
toricom Odette i Victorom na svojoj strani, Felicie će se morati truditi 
dvostruko više kako bi ostvarila svoj najveći san.

07. 01. SUBOTA 18:00 BALERINA I VIKTOR
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https://www.youtube.com/watch?v=5TSuo9v4Xs0
https://www.youtube.com/watch?v=h_I_xZSvi6g
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ISPOSTAVA ZABOK

- FARMACEUTSKI/A 
TEhNIČAR/KA
ZDRAVSTVENA USTANOVA 
LJEKARNE ŠVALJEK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.1.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
“IBF TRANS” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- KUHAR/KUHARICA  
“IBF TRANS” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.1.2017.

-----------
- MESAR/ICA
KTC
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.1.2017.

-----------
- PEKAR/ICA
PEKARA – TRGOVINA – 
PRIJEVOZ “HUM – LUG“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

- POMOćNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA 
I LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- VODITELJ/ICA NABAVE
LJEKARNA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.1.2017.  

-----------
- ZAŠTITAR/KA
V GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.1.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- EKONOM/ICA – DOMAR/
IcA - ČUvAR/IcA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI/A 
INŽENjER/KA 
ARHITEKTURE
JEDINSTVO KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI/A 
VETERINAR/KA
VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave:4.1.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
STROJARSTVA
JEDINSTVO KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA U 
gRAĐEvINI
JEDINSTVO KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.1.2017.

- MESAR/ICA – 
PRODAvAČ/IcA
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
ENGLESKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- POMOćNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA 
I LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.  

-----------
- POSLOvOĐA/POSLOvOT-
KINJA U LAKIRNICI
JEDINSTVO KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- PRODAvAČ/IcA 
U MESNICI
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- SAVJETNIK/ICA U 
OSIGURANJU 
PROVIDUS ZASTUPANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.1.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- DENTALNI/A ASISTENT/
ASISTENTICA 
PRIVATNA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA VL. SNJEŽANA 
VRHOVEC KRUHAK 
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 7.1.2017.

- FRIZER/KA
“MIRJANA“ FRIZERSKI 
SALON I USLUGE
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 9.1.2017.

-----------
- gRAĐEvINSKI RADNIK/
RADNICA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
EKONOMIJE ZA KNJIG.I 
RAČ. POSLOvE 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 3.1.2017.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDIcINSKI TEhNIČAR
CENTAR ZA REHA-
BILITACIJU VARAŽDIN 
PODRUŽNICA PUSTODOL
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 5.1.2017.

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA
CENTAR ZA REHABILI-
TACIJU VARAŽDIN
Mjesto rada: Pustodol
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- PEČENjAR/IcA
UGOSTITELJSTVO – 
TRGOVINA – MARKETING 
“DARO 10 06“
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 10.1.2017.

-----------
- POMOćNI KONOBAR/
POMOćNA KONOBARIcA 
RESTORAN I CATERING 
“ZAGORKA”
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 3.1.2017.  

- POMOćNI KUhAR/
POMOćNA KUhARIcA
RESTORAN I CATERING 
“ZAGORKA”
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 3.1.2017.  

-----------
- POSLOvOĐA/POSLOvOT-
KINJA NA GRADILIŠTU
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

-----------
- ŠIvAČ/IcA
APPAREL MODIRA
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.1.2017. 

-----------
- ŠIvAČ/IcA
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- ŠIvAČ/IcA
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- TESAR/TESARICA 
STANDARD GRADNJA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.1.2017.

-----------
- WEB DIZAJNER/ICA
PETA AVENIJA 
MARKETING
Mjesto rada: Mihaljekov 
Jarek
Rok prijave: 9.1.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
SOKOL MARIĆ
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 12.1.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA 
STANDARD GRADNJA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.1.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International24

LjUBAv I ODNOSI:
Naporne obiteljske 
obaveze iscrpit će vam 
velik dio energije. Bri-
ga o djeci ili bolesnom 

članu obitelji potpuno će vas oku-
pirati pa ovog tjedna nećete imati 
mnogo vremena za razonodu.
NOvAc I OBAvEZE: Nitko vam 
neće moći uputiti ikakav prigovor na 
račun poslovnih rezultata. Prvi ćete 
dolaziti na posao i posljednji odla-
ziti kući, a marljivost i izražena radna 
etika donijet će vam dodatne bodove 
kod nadređenih.
ZDRAvLjE I LjEPOTA: Osluškujte 
signale koje vaš šalje vaš organizam 
i na vrijeme potražite liječničku 
pomoć.

LJUBAV I ODNOSI:
Svjesni svoje 
privlačnosti i seksipila, 
rado ćete se upuštati 
u flert. Nitko neće os-
tati suzdržan na vaše 

čari pa je idealan trenutak da priđete 
simpatiji. Parove koji su dugo zajed-
no mogla bi obradovati vijest o dol-
asku prinove.
NOVAC I OBAVEZE: Postizat ćete 
zapažene rezultate na poslu. Dobra 
koncentracija omogućit će vam da 
se u isto vrijeme bavite s više zadata-
ka, a istaknut ćete se i kao odličan 
pregovarač. Moguć je dobitak u 
igrama na sreću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Želite li 
dotjerati liniju, sjajno je vrijeme da 
počnete vježbati ili se baviti nekim 
sportom. Rezultati će biti zadivljujući.

LJUBAV I ODNOSI:
Uzrujavat ćete se oko 
sitnica i baviti se stvari-
ma koje ne zaslužuju 
toliko pažnje. Rješavat 
ćete tuđe probleme 

i zanemariti svoje potrebe, što će 
dovesti do umora i frustriranosti. 
Pronađite malo vremena za sebe.
NOVAC I OBAVEZE: Ne upuštajte 
se u tračanje i pazite kome povjera-
vate povjerljive informacije. Netko 
vam nije iskren kao što se predstavlja 
pa je bolje da budete na oprezu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Viroza 
popraćena visokom temperaturom 
mogla bi vas zadržati u krevetu. Bu-
dete li disciplinirani bolesnik koji se 
pridržava liječničkih uputa, oporavak 
će biti brz.

LjUBAv I ODNOSI:
Vodit ćete uzbudljiv 
društveni život. Lju-
dima će se sviđati 
vaša duhovitost i 

spremnost na šalu pa će vas pozi-
vati na proslave i tulume, gdje ćete 
često voditi glavnu riječ. Netko koga 
upoznate tom prilikom privući će vas 
u romantičnom smislu.
NOvAc I OBAvEZE: Pohađanje 
stručnih seminara i predavanja 
proširit će vam znanje i pokazati se 
odličnim ulaganjem u budućnost. 
Kontakti koje tim putem steknete 
mogli bi označiti začetak nove po-
slovne suradnje.
ZDRAvLjE I LjEPOTA: Pazit ćete 
na sebe i svoj izgled te u svakoj prilici 
biti lijepo dotjerani. Istančanim mod-
nim ukusom plijenit ćete poglede 
okoline.

LJUBAV I ODNOSI:
Okupiranost po-
slovnim i novčanim 
brigama udaljit će vas 
od najbližih. Nećete 
im moći posvetiti ono-

liko vremena koliko biste željeli, no 
preko vikenda dobit ćete priliku nad-
oknaditi im sve propuštene trenutke.
NOVAC I OBAVEZE: Stvari se neće 
odvijati po planu, no pokušajte 
zadržati samokontrolu. Vaš pristup 
problemu pokazat će se ključnim za 
njegovo rješavanje. Nije pogodno 
vrijeme za veće financijske transak-
cije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Loš i nemir-
an san nepovoljno će se odraziti na 
vašu razinu energije. Razmislite o 
kupnji kvalitetnijeg jastuka ili madraca.

LJUBAV I ODNOSI:
Na razne ćete se 
načine truditi ugo-
diti najmilijima, no 
imat ćete osjećaj da 
ništa što uradite nije 

dovoljno. Suviše zahtjevan partner 
i razmažena djeca bit će izvorom 
vašeg nezadovoljstva.
NOVAC I OBAVEZE: Ako se ne 
slažete dobro s nekim kolegama, 
pokušajte provoditi što manje vre-
mena u njihovoj blizini. Imat ćete 
kratak fitilj pa će biti samo pitanje 
trenutka kad će se obična prepirka 
pretvoriti u žestoki okršaj.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stresna po-
slovna zbivanja odrazit će se na vaše 
zdravlje pa će se mnogi od vas žaliti 
na nesanicu ili bol u želucu.

LjUBAv I ODNOSI:
Vezani će doživljavati 
ljubavni preporod. 
Uživat ćete u razmjeni 
nježnosti s voljenim, 

a neki bi se parovi mogli zaručiti. 
Samci, netko koga slučajno upoznate 
brzo će postati važnim dijelom vašeg 
života.
NOvAc I OBAvEZE: Odlično ćete 
se snalaziti u raznim oblastima pa 
neće biti tog problema koji će vam 
vam biti nerješiv. Imat ćete mnogo 
zanimljivih ideja kako unaprijediti 
poslovanje. Izložite li ih šefu, zaslužit 
ćete njegovo poštovanje.
ZDRAvLjE I LjEPOTA: Snažan imu-
nitet zaštitit će vas od svih bolesti. 
Idealno je vrijeme za promjenu 
imidža.

LJUBAV I ODNOSI:
Poželjet ćete na 
neki način uložiti u 
budućnost. Predložit 
ćete partneru useljen-
je u zajednički stan, a 

neki od vas konačno će riješiti stam-
beno pitanje. Usamljene će privući 
netko tko uživa visok ugled u društvu.
NOVAC I OBAVEZE: Iako ćete do-
bro zarađivati, povećani troškovi 
neće vam ostaviti mnogo novca na 
računu. Racionalnije raspolažite s 
financijama i ne kupujte stvari radi 
razmetanja pred znancima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čuvajte grlo 
i glasnice, koje će biti iznimno os-
jetljive. Savjetuje vam se i da budete 
oprezni u prometu.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete imati mnogo 
razumijevanja za 
probleme bližnjih. Bit 
ćete uronjeni u misli 
pa im nećete pružati 

očekivanu podršku. Samci će se 
upustiti u vruć, ali kratkotrajan flert.

NOVAC I OBAVEZE: Nemojte 
djelovati naglo i bez pripreme. Im-
proviziranje vas neće daleko odvesti. 
Pobrinite da svaki vaš plan bude 
temeljito razrađen. Suzdržite se od 
ulaska u sukob s kolegom koji će vam 
se suprotstaviti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako nećete 
moći odoljeti ukusnoj hrani, akti-
van način života pomoći će vam da 
izbjegnete nakupljanje suvišnih kilo-
grama.

LjUBAv I ODNOSI:
Ako ste nedavno ušli u 
novu vezu, neće vam 
se svidjeti neki postu-
pak ili izjava vašeg 

odabranika. Ne donosite brzoplete 
zaključke i dajte mu priliku da vam se 
na neki način iskupi.
NOvAc I OBAvEZE: Nedostatak 
inspiracije i energije bit će velika 
prepreka uspješnom izvršavanju po-
sla. Vjerojatno vam je potreban pre-
dah pa ne bi bilo loše da iskoristite 
koji slobodan dan i odmorite se od 
obaveza.
ZDRAvLjE I LjEPOTA: Klonite se 
napornih ljudi koji vas iscrpljuju i 
uznemiravaju. Odmaranje u miru 
i samoći pokazat će se ključnim za 
održavanje psiho-fizičke ravnoteže.

LJUBAV I ODNOSI:
Popularni i šarmantni, 
s lakoćom ćete privući 
pažnju onoga tko 
vam se sviđa. Veze 
započete u ovom tjed-

nu imat će velike izglede da se razviju 
u čvrste i postojane odnose.
NOVAC I OBAVEZE: Susretat ćete 
se s velikim brojem ljudi od kojih 
ćete doznati mnoštvo zanimljivih i 
korisnih poslovnih informacija. Neki 
od vas uključit će se u rad udruge ili 
organizacije, što bi vam moglo koris-
titi u karijeri.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Želite li 
skinuti višak kilograma, nemojte 
iscrpljivati organizam gladovanjem. 
Nastojte jesti često, ali u manjim 
porcijama.

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste pokloniti 
povjerenje nekome 
tko ga nije zaslužio, 
što će dovesti do 
razočaranja. Povedite 

više računa o tome kakvim ste lju-
dima okruženi i nemojte odavati in-
timne detalje iz svog života onima 
koje ne poznajete dovoljno dobro.
NOVAC I OBAVEZE: Razdražljivi ste 
i dekoncentrirani pa vam neće biti 
lako usredotočiti se na rad, no na-
gomilane obaveze iziskivat će hitno 
rješavanje. Ostanite dulje u uredu 
ukoliko procijenite da ćete time 
izbjeći zaostatke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ograničite 
unos kave i ostalih kofeinskih napi-
taka koji bi vam mogli poremetiti san. 
Opustite se uz šalicu čaja.

ASTRO KUTAK
02. - 09. siječnja 2017.
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Tijekom proteklog novogodišnjeg 
vikenda, na području Policijske 

uprave krapinsko - zagorske evi-
dentirana su četiri kaznena djela, 

a obavljen je očevid kod osam 
prometnih nesreća, no na sreću, 
sve nesreće su bile samo s materi-
jalnom štetom. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PU KRAPINSKO - ZAgORSKA 

Tijekom vikenda osam 
prometnih nesreća, 
sve samo s 
materijalnom štetom

BUDINŠČINA

Na gospodarskom objektu 
izgorio dio krovišta i sijeno

U subotu oko 15 sati u Budinščini 
je došlo do požara na gos-

podarskom objektu u vlasništvu 
64-godišnjakinje. Požar su ugasili pri-
padnici Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe iz Zaboka i Marije Bistrice 
te DVD-a Budinščina. Do požara je 

došlo zbog neispravnih električnih 
instalacija te se vatra proširila na 
spremljeno sijeno. U požaru je izgo-
rio dio krovišta i spremljeno sijeno. 
Ozlijeđenih osoba nije bilo, a materi-
jalna šteta procjenjuje se na desetak 
tisuća kuna. (mlm) 

Zagorski policajci tijekom 
novogodišnjih blagdana evi-

dentirali su dvije krađe. U Humu 
Stubičkom nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u drveno spremište 
iz kojeg je ukrao motornu pilu, 
oštetivši 52-godišnjeg vlasnika 
motorne pile za nekoliko tisuća 
kuna. U Zajezdi 54-godišnjak je pri-

javio kako mu je unatrag dva dana, 
19-godišnji hrvatski državljanin 
ukrao novac iz kuće, čime je 
oštećen za više od tisuću kuna. U 
Zlataru 49-godišnjak je izgubio 
mobilni uređaj, kojeg je nepoznati 
počinitelj pronašao i zadržao za 
sebe, čime je počinio kazneno 
djelo utaje. (mlm) 

DvIjE KRAĐE I UTAjA

Ukradena motorna pila 
i novac i utajen 
pronalazak mobitela 

AKcIjA “MANjE ORUŽjA, MANjE TRAgEDIjA”

Predana ručna bomba 
i 24 komada streljiva

U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, u subotu, na 

Staru godinu, osoba koja je željela 
ostati anonimna, dragovoljno je pre-
dala jednu ručnu bombu i 24 koma-
da raznog streljiva. Bombu i streljivo 
preuzeo je policijski službenik za 

protueksplozijsku zaštitu. Policija 
i dalje poziva sve građane da im 
se pridruže u akciji “Manje oružja, 
manje tragedija”, bez ikakve bojazni 
od eventualnih sankcija, a dragov-
oljna predaja oružja vremenski je 
neograničena. (mlm) 
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Sedamnaestogodišnja Lara Spajić 
napravila je jedan od najvećih 

uspjeha hrvatskih modela na svjets-
kom izboru World Top model koji 
se održao u Milanu i osvojila titulu 
World Top Model 2016. 

Ispred Peruanke i Rumunjke
Lara Spajić, pobjednica izbora World 
Top Model Croatia, među 40 je fi-
nalistica iz cijeloga svijeta zapanjila 
modni svijet i svojim jedinstvenim 
pristupom, samopouzdanjem te 
znanjem i izgledom nadmašila 
svoju konkurenciju. Pobjedom na 
tom prestižnom natjecanju modela 
osigurala je ugovor u vrijednosti od 

200.000 eura s jednom od najvećih 
svjetskih modnih agencija MAJOR 
Model Management iz Milana. 
Među članovima žirija bili su pred-
stavnici nekoliko modnih agencija iz 
Europe i Amerike, priznati talijanski 
dizajneri i osobe iz modnog svijeta. 
Mjesto prve pratilje osvojila je djevo-
jka iz Perua, dok je Rumunjka osvojila 
titulu druge pratilje. 
Za ovaj veliki uspjeh hrvatske pred-
stavnice na svjetskom natjecanju 
zaslužni su i UMAH Udruženje 
manekena Hrvatske te Sandra Šerbec, 
vlasnici licence za Hrvatsku, koji su 
svojim izborom u Zagrebu napravili 
pozitivan pomak u hrvatskom mod-
elingu i predstavljanju modela u ino-
zemnom modnom svijetu. 

Pripreme u Zagorju
Inače, kandidatkinje hrvatskog Top 
modela, prije izbora u Zagrebu, pri-
premale su se u Zagorju i bile su 
smještene u Krapinskim Toplicama, 
što je očito donijelo sreću Lari, prvo 
da pobijedi na hrvatskom, a sada i na 
svjetskom izboru.
Ovom pobjedom mlada Lara otvorila 
si je vrata svjetskih modnih pista i 
ovo je samo početak njezine daljnje 
vrlo uspješne karijere u svijetu mod-
elinga. (ab) 

EMU (EUR)  1            7,56
SAD (USD)  1            7,21
Švicarska (chF)  1            7,05
vel. Britanija (gBP)  1          8,88
Australija (AUD)  1            5,18
Kanada (CAD)  1            5,37
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,02
Mađarska (HUF)     100           2,44
Japan (JPY)              100           6,15
Norveška (NOK)  1            0,84
Švedska (SEK)  1            0,79
Poljska (PLN)  1            1,71
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TRIJUMFIRALA U MILANU, PRIPREMALA SE U ZAGORJU

Zagrepčanka Lara Spajić pobjednica 
izbora za Top model svijeta
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